受付番号　R　　－瓦－

様式第２号（第８条関係）
年　　月　　日

徳　島　市　長　　様

補助金交付申請書

（申請者）　（〒　　　　－　　　　　　）
住　　所
ﾌ ﾘ ｶ ﾞﾅ
氏　　名
電話番号（　　　　　　　　　　　　）

　下記の住宅について，徳島市瓦屋根耐風対策支援事業及び補助金交付要綱第８条第１項の規定による補助金の交付を受けたいので，関係書類を添えて申請します。
なお，この申請にあたり，必要に応じて市長が市税納付状況を確認する事に同意します。

記

１　住宅の所在地　　徳島市

[bookmark: _GoBack]２　内定番号　　令和　　年　　月　　日　建指発第　　　　号
                   　 ※耐風診断補助を受ける場合のみ記入してください。

３　事業選択
　　　□ 耐風診断のみ　　　　　　　□ 耐風診断及び耐風改修工事
　　　□ 耐風改修工事（□ 補助事業による耐風診断実施済み　□ 耐風診断未実施）

４　事業予定期間
（着手）　　　　年　　月　　日　～　（完了）　　　　年　　月　　日

５　補助交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円　(千円未満切り捨て)

６　受領委任払の予定
　　　□ あり　　　　　　　　　　　　　　　□ なし

７　添付書類
　　徳島市瓦屋根耐風対策支援事業及び補助金交付要綱 別表第３のとおり

添付書類一覧
【共通事項】
□ 事業計画書（様式第３号）
□ 申請者が住宅に居住していることが確認できる書類
　 　　 ※住民票その他住宅に居住していることが確認できる公共機関等が交付した書類の写し
□ 住宅と確認できる書類
※建築物の登記事項証明書その他住宅と確認できる公共機関等が交付した書類の写し
□ 住宅部分と店舗等の部分が確認できる平面図（兼用住宅の場合のみ）
※各々の床面積が計算できる寸法を記入したものに限る
□ その他市長が必要と認める書類

【耐風診断のみの場合】
□ 共通事業に掲げる書類
□ 耐風診断の見積書の写し
□ 診断者の資格を証する書類の写し

【耐風診断と併せて耐風改修を行う場合】
[申請時]
□ 共通事項に掲げる書類
□ 耐風診断及び耐風改修の見積書の写し
□ 診断者の資格を証する書類の写し
□ 屋根面積が確認できる耐風改修後の屋根伏図
[耐風診断後又は耐風改修の着手前]
□ 瓦屋根耐風診断報告書（様式第９号）
□ 瓦屋根上調査票（様式１０号）
□ 現地調査の写真（住宅の全景，調査状況が確認できるもの）
□ 耐風診断結果が告示基準に適合しない場合は，次の書類も併せて提出のこと。ただし，令和２年国土交通省告示第１４３５号により改正された昭和４６年建設省告示第１０９号（以下「告示基準」という。）に適合しないと仮定して申請時に提出した場合又は告示基準に適合する場合は要しない
① 施工業者の資格を証する書類の写し
② 工事管理者の資格を証する書類の写し
③ 耐風改修の内容及び次の要件が確認できる設計図書
　[要件]
　瓦屋根の全面を次に掲げる事項のいずれかに適合する屋根に改修する
ア 告示基準に適合する緊結方法による
イ 平成１２年５月３１日建設省告示第１４５８号の構造計算方法により安全性が確かめられた緊結方法による

【耐風改修を行う場合】
□ 共通事項に掲げる書類
□ 耐風改修の見積書の写し
□ 屋根面積が確認できる耐風改修後の屋根伏図
□ 上記の①から③の書類
　□ 耐風診断支援事業による瓦屋根上調査票（様式第１０号）の写し
※瓦屋根が強風等で被災し，明らかに告示基準に適合しない場合，又は診断者が耐風診断支援事業と同等の耐風診断として，次に掲げる書類を提出した場合で，かつ，市長が特に認めたものは添付を要しない
① 瓦屋根現況調査報告書（様式第１２号）
② 瓦屋根上調査票（様式第１０号）と同等の調査票
③ 事前相談時に提出する書類（事前相談書を除く）